

Stanowisko

**Delegatów Rejonowej Konferencji Przedjazdowej Rejonu obejmującego Rodzinne Ogrody Działkowe
Delegatury Rejonowej Okręgu Śląskiego Polskiego Związku Działkowców w Zabrze w dniu 26 lipca 2024r**

Dotyczy: współpracy rodzinnych ogrodów działkowych z Miastem Zabrze

Delegaci uczestniczący w Rejonowej Konferencji Przedjazdowej Delegatury Rejonowej w Zabrze pragną pogratulować Pani Agnieszce Rupniewskiej, która objęła urząd Prezydenta Miasta Zabrze oraz wyrażają wolę kontynuacji współpracy zabrzańskich ogrodów z Władzami Miasta Zabrze. Gratulujemy również wszystkim wybranym do Rady Miasta Zabrze. Życzymy wytrwałości i sił do wprowadzania zmian, ale też wytrwałości w dążeniu do tego, by zachować Nasza piękne i zielone zabrzańskie ogrody działkowe.

Rodzinne ogrody działkowe to Nasze wspólne dobro, o które wspólnie chcemy dbać. Działki przechodzą z pokolenia na pokolenie. Najstarszymi ROD na terenie Zabrze są ROD „Biała Róża” założony 1923r., ROD „Róża” założony w 1926r. oraz ROD „Wypoczynek” założony w 1927r. Rodzinne ogrody działkowe na stałe wpisane są w krajobraz Miasta Zabrze. Ogrodnictwo działkowe na terenie Zabrze ma stuletnią, utrwaloną przez kolejne pokolenia tradycję, a dzięki Miastu Zabrze możliwe stało się powstanie nowych działek rodzinnych.

Obserwujemy ogromne zainteresowanie działkami rodzinnymi, które odgrywają ważną rolę w życiu zabrzańskich rodzin. Zarówno osoby starsze znajdują na działce swoją oazę spokoju, miejsce na relaks oraz uprawę własnych warzyw i owoców, ale również pojawia się młode pokolenie, które chce mieć działki i chce mieć swój mały świat, w którym może integrować się z rodziną i odpoczywać w otoczeniu zieleni. Działki rodzinne są dobrem, które ma pozytywny wpływ na funkcjonowanie rodzin od jej najmłodszych członków po tych najstarszych. Rodzinne ogrody działkowe zaliczają się do tych form terenów zielonych, które dają mieszkańcom miast najpełniejszy kontakt z przyrodą. Funkcje i zadania jakie realizują ogrody działkowe potwierdzają ich ważną rolę w infrastrukturze miejskiej, a ich funkcjonowanie wypełnia wiele istotnych zadań związanych z polityką społeczną.

Ogrody działkowe jako tereny zielone odgrywają szczególną i ważną rolę w zadaniu ochrony i rozwoju środowiska przyrodniczego. ROD stanowią urządzenia użyteczności publicznej, służące zaspakajaniu wypoczynkowych, rekreacyjnych i innych potrzeb socjalnych członków społeczności lokalnych. Tym bardziej pozostajemy przekonani, że również Miasto Zabrze dostrzega znaczenie rodzinnych ogrodów działkowych oraz potrzebę ich dalszego rozwoju, jak również ten rozwój wspiera.

Ogrody działkowe poprzez swoje funkcje dbają o środowisko przyrodnicze, a co za tym idzie tworzą odpowiedni ekosystem miasta. Ponadto ich funkcjonowanie polega na przywracaniu społeczności i przyrodzie terenów zdegradowanych, ochronie środowiska przyrodniczego, kształtowaniu zdrowego otoczenia człowieka, pozytywnym wpływie na warunki ekologiczne w miastach, ochronie składników przyrody oraz poprawie warunków bytowych społeczności miejskich. Nie do przecenienia jest rola jaką odgrywają ogrody działkowe w mieście oraz aspekty przyrodnicze i społeczne, które nierozdzielnie są z nimi połączone. To naprawdę istotne, aby rodzinne ogrody działkowe istniały, rozwijały się i były miejscem aktywnego wypoczynku dla społeczeństwa lokalnego.

Gorąco liczymy na to, że dzięki współpracy z Miastem Zabrze razem stworzymy coraz piękniejsze i nowocześniejsze ogrody dla mieszkańców Zabrze.

My, Działkowcy, jeszcze raz gratulujemy Pani Prezydent oraz liczymy na wiele owocnych, wspólnych działań ku lepszej przyszłości Naszego Zabrze!



Przewodniczący Rejonowej Konferencji Przedzjazdowej

otrzymują:
Prezydent Miasta Zabrze
PZD Jednostka Krajowa

Zabrze 26.07.2024r.